uero Waltherus de Phullingen habuit in feodo molendinum 
unum in Honowe. De consensu uero domini sui, scilicet Rein- 

heri, uenerabilis Curiensis ecclesie episcopi, [188] ad quem 
et ad cuius ecclesiam spectabat ius proprietatis illius feodi, 

dedit ecclesie nostre hoc molendinum in Honowe, et ipse rece- 

pit econtra molendinum nostrum in Husen, et quamuis nostrum 

tanti uel maioris fuisset precii tunc temporis, addite sunt sibi 

tamen X libre Tuwingensium. Fuit autem hec causa: molen- 
dinum nostrum in Husen nimis erat remotum a curte 
Bernlo, et molendinum in Honowe satis conpetenter fuit pro- 
pinquum. 

1 Honau, DA. Reutlingen. 

2 Geſchah vor dem 10. März 1206, ſ. unten die betr. Urkunde Bifchof 
Reinhers von Chur. 

3 Dber:Unterhaufen, DAN. Reutlingen, 

4 Wohl der vorgen. miles liber d. N. 

De Ebinwilar'. Sciant itaque presentes ac posteri, quod 
Wernherus, miles de F'nselingen?, dedit ecelesie Augensi pro 

remedio anime sue in Ebenwilare duas scöpozas, que sue erant 
iure proprietatis. Ipse uero postea factus est hic conuersus, 

et una filia sua soror. 

De eodem. Item in Ebenwilare dedit quidam [189] Ger- 

wigus, ministerialis comitis de Heigerlö?, ecclesie Augensi 

curtem unam cum consensu eiusdem comitis, domini sui; erat 

enim sua iure proprietatis, et potuit ex ea ordinate, sicut 

fecit, facere bene remedium anime sue. 

De eodem. Item in Ebenwilare uendidit ecclesie in Augia 

Heinricus, miles de Andoluingen *, ministerialis domini de 

Habespurc®, curtem unam cum suis attinentiis pro XXXVI 

libris, et factum est hoc de consensu eiusdem domini de Habes- 

purc, ad cuius dominium ipse et sua pertinebant. 

De Wolfurt‘. Item Cönradus, miles de Mersbure ?, dedit 

ecclesie Augensi pro remissione peccatorum suorum predium, 

quod habuit in Wolfurt; possederat enim hoc diu iure pro- 

prietatis et libere poterat conferre et de ipso facere remedium 
anime sue. Erat tamen hoc ipsum predium tunc temporis 

obligatum Burchardo, militi [190] de Lindaugia®, pro XVIII 
libris Constantiensium. 

De Ertingen’® Item Hermannus de Rehpere '% dedit 
ecclesie Augensi pro remedio anime sue in uilla Ertingen 

aream unam, quod uulgo dicitur houestat, que sua fuit iure 

proprietatis. 

De Herbrehtingen’'. Item Heinricus de Bizzenhouen '? 

ı Ebenmweiler, DA. Saulgau. Auch die Erwerbungen an diefem Orte 

fallen vor 1219. 

2 ſ. oben ©. 26. 

3 Heigerlod in Hohenzollern. 
* Andelfingen, ON. Riedlingen. 

5 Haböburg, Ruine bei Emerfeld, DA. Riedlingen. 

6 Deft. Bez.:A. Bregenz. 

? bad. Stabt Meeräburg am Bodenſee. 

8 Lindau im Bodenſee. 
» DON. Riedlingen. 

10 Faum ein Sprofje der befannten Familie d. N. 
11 Herbertingen, DA. Saulgau. 

12 Bitenhofen, DA. Tettnang. 

geitichr. XXIX. 4 
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dedit in uilla Herbrehtingen pro remedio anime sue et parentum 

suorum similiter aream unam. 

De Husen’. Idem Heinricus dedit ecclesie Augensi pro 
deo tres agros in Husen, quos diu iure proprietatis libere 

possederat, et libere poterat eos pro remedio anime sue conferre. 

Item? Heinricus de Mitten ® et uxor sua Berta, familiares 
ecclesie Augensis, contulerunt ei domum unam in Überlingen 

cum fundo et omni iure, quo eam possederant, non pro alio 

precio, nisi pro eterno. Est enim domus ipsa extra muros. 

[191] Item ... et ...* uxor sua iuxta eandem domum 
dederunt ecclesie nostre pro deo dimidiam partem, quam habe- 
bant in una domo et fundo eiusdem domus. 

Item in Ubirlingen habuit Heinricus Latenare et uxor 

sua Irmingardis uineam unam, quam dederunt ecclesie Augensi 

pro remedio animarum suarum, interposita tamen tali condi- 

tione, ut ipsi fructus eiusdem uinee usque ad finem uite eorum 
acciperent. 

De Vberlingen. Item iuxta eandem uineam dedit ecclesie 
Augensi pro amore dei Wernherus Cellerarius partem uinee?, 
ex qua soluuntur singulis annis regi XII denarii. ® 

De eodem. Item ibi in eadem uinea emimus ab Vlrico 

Cellerario domum et torcular in ea cum fundo et omni iure, 

quo eam possederat. Date sunt enim ipsi quatuor libre. 

[192] De molendino in Rauenspure. 

Multa indubitanter obliuioni traderentur, si ex antiqua 

consuetudine in scriptis non redigerentur. Vnde presenti scripto 
annotamus quandam diffinitionem, que facta est inter Ölricum, 
prepositum Augensem ?, et Fridericum, cognomine Walchen, 

pro quodam molendino in Rauenspurc. Predictus Fridericus 

' Haufen abgegangen bei Bechingen, DA. Riedlingen ? 

? Am Rande fteht in rother Farbe die gleichzeitige Bemerkung: vacat, 
ebenjo bei den zwei folgenden Angaben über Ueberlingen am Bodenſee. 

3 Mitten, bair. Bez. A. Lindau. 

+ Für die Namen hat der Schreiber Raum gelafjen. 
5 uinee ift boppelt gejchrieben. 
6 Diefe Schenkung fand vor 1224 ftatt, da bei einer neuen Donation 

bes Wernher (j. unten) von 1224 dieſer ausdrüdlich gedacht wird. 

Am Rande befindet fich jein Bild. 
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dixit, se in feodo recepisse hoc molendinum a predecessore suo 
sub iure fori, quod uulgo dicitur marchetreht. Prepositus